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Especialistas en Reumatologia y demas profesionales sanitarios interesados en la especialidad.
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viernes, 10 de marzo

21.00

Cena de Bienvenida

sabado, 11 de marzo

10.00-10.15

10.15-11.00

10.15-10-40

10.40-11.00

11.00-12.00

Bienvenida

Dr. Angel M. Garcia Aparicio
Presidente de la SCMR

Dr. José Antonio Carrasco Fernandez
Vicepresidente de la SCMR

Motivos de consulta mas que frecuentes...
Moderador:

Dr. Enrique Judez Navarro

Hospital General Universitario de Albacete

Factores de riesgo en “fracturas emergentes”
Dra. Leticia Del Olmo Pérez
Hospital Nuestra Sefiora del Prado. Talavera de la Reina

Cambios clinicos relevantes en el control del dolor
en enfermedades reumaticas. Estudio EVADOR

Dr. Javier Vidal Fuentes

Hospital General Universitario de Guadalajara

Puesta al dia de la Reumatologia en

Castilla La Mancha

Moderador:

Dr. Simén Sanchez Fernandez

Hospital La Mancha Centro. Alcazar de San Juan

11.10-11.30

11.30-11.50

12.00-12.30

12.30-13.30

12.30-13.00

13.00-13.30

13.30-14.15

14.15

Afectacion articular en infecciones emergentes en
occidente

Dra. Ana Fernandez Ortiz

Hospital General de Aimansa

El modelo de autogestion en la agenda de consultas
sucesivas en reumatologia

Dr. David Castro Corredor

Hospital General Universitario de Ciudad Real

Descanso/Coffee Break

Autoinmunidad en el Siglo XXI

Moderador:

Dr. Manuel Fernandez Prada

Hospital General Universitario de Guadalajara

Nefropatia Ilpica: perspectivas diagndsticas y
terapéuticas actuales

Dr. J. Carlos Bermell Serrano

Hospital Virgen de la Luz. Cuenca

Arteritis de células gigantes y polimialgia reumatica

refractaria, ¢qué mas podemos hacer?
Dra. Marena Rojas Vargas
Hospital La Mancha Centro. Alcazar de San Juan

Asamblea Ordinaria de la SCMR

Almuerzo de trabajo
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